/ \Sc \ESTADO DO CEARÁ

< C PREFEITURA MUNICIPAL DE g TJ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. MULTIPLUS
EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.830.347/0001-73, e 02.
EDITORA PETER ROHL LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.529.451/0001-08, com observância na
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de
17 de julho de 2002, no Processo n° 25.01.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°

28.01.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS À
ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O
Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os credenciamentos das representantes
das licitantes presentes, quando foram credenciadas as seguintes representantes: Maria
Elizete Nunes dos Santos Araújo, procuradora, inscrito no CPF n° 003.646.583-63,
representante da empresa MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI, e o Sr.
ELPIDIO FELIX DE SOUZA JUNIOR, sócio administrador, inscrito no CPF n° 043.508.953-61,
representante da empresa EDITORA PETER ROHL LTDA, ambos credenciados. Em seguida
foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e

analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante ora credenciado. As
propostas apresentada foram devidamente classificadas. Passou-se para a etapa de
apresentação dos lances verbais (negociação direta com os participantes), cujos registros
constam do mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro
divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI sagrou vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com o valor global de R$

R$ 213.403,50 (duzentos e treze mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos),

sendo valor global do lote 01: R$ 50.334,50 (cinquenta mil, trezentos e trinta e quatro reais

e cinquenta centavos), lote 02:R$ 49.895,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e

cinco reais), lote 03: R$ 50.774,00 (cinquenta mil setecentos e setenta e quatro reais) e

lote 04: R$ 62.400,00 (sessenta e dois reais e quatrocentos reais) e a empresa EDITORA

PETER ROHL LTDA, sagrou vencedora do lote 05, pelo o valor global de R$ 80.000,00 J
(oitenta mil reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos envelopes ú '
com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe

de apoio e pelos participantes já citado. Analisada toda a documentação os licitantes
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI e EDITORA PETER ROHL LTDA
foram declarados HABILITADOS. Após anunciar o resultado, o pregoeiro perguntou se alguém
tem intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de
pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro solicitou das

empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do município as propostas
consolidadas e salientou sobre o item 11.7 do referido edital. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua

fiJ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

W.

o*"»™**

f-ÿ-\ESTADO DO CEARÁ

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE g QO 5

z£è>PEREIRO \,±/
equipe de apoio e pelos repn
presente sessão. Pereiro-Ce, Lf

ites acima credenciados. Foi declarada encerrada a
sreiro de 2019.'de f«

fTknm , fíjCfir M //na» rifo Svife.
Maria Elizeté Nunes dos Santos Araújo 0

i
ERMILSON DOÿANjÕS QUEIROZ

z>Pregoeiro MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

Licitante
V*

(

Elpidio Felix de Souza Junior
EDITORA PETER ROHL LTDA

Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) >

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCES
PROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde

5232 42VALOR 12 22 69LICITANTES < Preço

mais 10%

Ordem por
< Preço

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

R$ 50.440,00 R$ 50.334,50R$ 50.750,00R$ 51.350,00 11 x

NÃO COTOUEDITORA PETER ROHL LTDA2

VALORN2 DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE 01- LIVROS DIDÁTICOS PARA ALUNOS E

PROFESSORES DA REDE DE ENSINO INFANTIL - EDUCAÇÃO

INFANTIL 2(04 ANOS)_
R$ MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI50.334,501

Ermilson dos Santj ;oeirofzPereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019

/
fl o

CO

v
s
c:

o

*/ tfA
A

) >

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
3o 4o 6oLICITANTES VALOR 1o 2° 5o< Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLance Lance Lance LanceLicitante Lance

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

R$ 49.895,00R$ 50.500,00 R$ 50.000,00X 1R$ 50.900,001

NAO COTOUEDITORA PETER ROHL LTDA2

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE 02 - LIVROS DIDÁTICOS PARA
ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE
ENSINO INFANTIL - EDUCAÇÃO INFANTIL

3 (05 anos)_
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELIR$ 49.895,002

T

£

Ermilson dos5ai uefeõz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019 /

PA-I
A
< \O/

c- V ,
i ,

:
c

Si7 A
-o

-- . **

) >

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
3o 4o 5o 6o1o 2°VALORLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance Lance LanceLance LanceLicitante

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS

EDUCATIVOS EIRELI
R$ 50.774,00R$ 51.000,001XR$ 51.800,001

NAO COTOUEDITORA PETER ROHL LTDA2

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE 03 - LIVROS DIDÁTICOS DE

ALFABETIZAÇÃO PARA ALUNOS E
PROFESSORES DO 2o ANO DA REDE DE

ENSINO FUNDAMENTAL _

MULTIPLUS EMPREENDIMENTO UCÁTIVOS EIRELIR$ 50.774,003

iánfos Queiroz - PregoeiroErmilson

Pereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019

PS
i ‘O.p’

Vof.
C-

i Vy\

-C- o
:6

Jb;
/V

lí G

SJ.3

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 1° 2° 3o 5oLICITANTES 4o< Preço

mais 10%
6oOrdem por

< Preço
Lance Lance LanceLicitante Lance Lance Lance

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS
EDUCATIVOS EIRELI

R$ 63.000,00 R$ 62.400,001XR$ 64.000,001

NAO COTOUEDITORA PETER ROHL LTDA2

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE 04 - LIVROS DIDÁTICOS PARA

ALUNOS DO 5o ANO DA REDE DE ENSINO
FUNDAMENTAL

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELIR$ 62.400,004

Ermilson dos Sai Mj/- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019

t
a

fí Vo
5

aí
i

M'9 O

*o
JK

/*N

O4 \
X_.3ÿ

) )'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
VALOR 1o 2° 3o 4o 5o 6oLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance LanceLance

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS

EDUCATIVOS EIRELI
NÃO COTOU1

R$ 80.000,00EDITORA PETER ROHL LTDA 1 R$ 80.500,00R$ 81.000,00 X2

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA
GLOBALLOTE

LOTE 05 - LIVROS DIDÁTICOS PARA
AVALIAÇÕES EXTERNAS DOS ALUNOS
DO 9o ANO DA REDE DE ENSINO
FUNDAMENTAL

EDITORA PETER ROHL LTDAR$ 80.000,005

/,

Ermilson dos Sai irozr/Pregoeiro
Pereiro - Ce, 11 de fevereiro de 2019

F

7T.
fi o

c.;
i I'.

LP «S o
ma

1í o